GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROCURADOR DO ESTADO SUBSTITUTO
EDITAL N.º 7 – PGE/PI, DE 10 DE JULHO DE 2008

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ (PGE/PI) torna público o

resultado provisório na prova subjetiva do concurso público para provimento de vagas no
cargo de Procurador do Estado Substituto.
1 Resultado provisório na prova subjetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova subjetiva.
10000714, Alberto Elias Hidd Neto, 6.56 / 10001552, Alessandro Neres Lindoso, 6.26 / 10002656,
Alex Galvao Silva, 5.88 / 10002547, Ana Carolina Fernandes de Mendonca, 4.66 / 10000951,
Ana Carolina Fonseca Valinhas, 5.52 / 10001777, Ana Carolina Neiva Gondim, 8.27 / 10002790,
Ana Lina Brito Cavalcante e Meneses, 5.09 / 10000252, Anderson Yoshinari Ferreira da Cruz,
4.42 / 10000038, Andre Luiz Sienkievicz Machado, 7.17 / 10000122, Antonio Genival Pereira de
Sousa, 4.49 / 10000039, Antonio Nilo Rayol Lobo Segundo, 6.36 / 10000049, Bruno Andrade de
Macedo, 2.66 / 10001031, Bruno Gomes Benigno Sobral, 4.42 / 10001716, Bruno J S Silva, 2.20 /
10002101, Bruno Rios Ehndo, 2.51 / 10003996, Camilla Rose Thomaz de Lima Sa, 3.98 /
10003256, Carlos Ioney Carneiro Melo, 4.12 / 10003261, Carlos Magno Araujo Junior, 2.91 /
10003451, Celia Faustino Ferreira, 4.59 / 10001070, Christiano Gomes da Silveira Goncalves, 3.49
/ 10003226, Cynthia Caroline de Bessa, 5.02 / 10003851, Danielle Damasceno Pinheiro, 4.66 /
10003187, Danielle de Paula Maciel dos Passos, 6.55 / 10000640, Danilo Neves de Sousa, 3.26 /
10000169, Diego Moura de Araujo, 4.55 / 10003844, Emanuel Jose Matias Guerra, 4.71 /
10000840, Fabio de Holanda Monteiro, 5.26 / 10002683, Fernanda Carolina G P de Queiroz, 3.51
/ 10002255, Fernando Cesar de Souza Cunha, 4.60 / 10001320, Florisa Daysee de Assuncao
Lacerda, 5.21 / 10001889, Francisco Diego Moreira Batista, 5.60 / 10002768, Francisco Gomes
Pierot Junior, 5.00 / 10002669, Francisco Jose de Sousa Viana Filho, 5.09 / 10003340, Francisco
Lucas Costa Veloso, 6.64 / 10003319, Francisco Wanderson Pinto Dantas, 5.44 / 10000981,
Guilherme Rousseff Canaan, 5.00 / 10003551, Hugo de Pontes Cezario, 5.34 / 10002464,
Humberto Antonio Barbosa Lima, 2.61 / 10001341, Iuri Chagas de Carvalho, 4.58 / 10001858,
Ivania Lucia Silva Costa, 4.26 / 10004031, Ivanovick Feitosa Dias Pinheiro, 4.66 / 10000805, Jean
Paulo Modesto Alves, 5.12 / 10000168, Joao Antonio Sa Lima, 4.65 / 10000123, Joao Batista do
Rego Junior, 3.96 / 10000326, Jonilton Santos Lemos Junior, 5.64 / 10003252, Jose Augusto Sa
Costa Leite, 4.83 / 10002761, Jose Carlos Bastos Silva Filho, 5.20 / 10000332, Jose Leite dos
Santos Neto, 5.09 / 10003144, Josimar Paes Landim de Sousa, 2.38 / 10000567, Juliana Teofilo
Veras Silva, 2.60 / 10000628, Laercio da Silva Beserra, 4.14 / 10000852, Leandro da Silva
Bertoncello, 6.04 / 10002048, Leandro Eduardo da Silva, 1.79 / 10000626, Leonardo Barroso
Coutinho, 6.72 / 10000728, Leonardo Goncalves Santana Borges, 0.00 / 10000828, Liviane Kelly
Soares Vasconcelos, 6.47 / 10000662, Lorena Portela Teixeira, 5.07 / 10001688, Lucimeire Sousa
dos Anjos, 5.14 / 10001150, Maira Chaves Lages Rebelo, 3.09 / 10000873, Manuel de Araujo
Silva, 1.83 / 10000821, Marcelo de Mattos Pereira Moreira, 3.79 / 10003283, Marcelo Henrique

Pereira Marques, 3.73 / 10003622, Marcelo Pontes Galvao, 7.64 / 10001431, Marcos Antonio
Alves de Andrade, 6.15 / 10001240, Marcos Jose Brito Ribeiro, 5.96 / 10000140, Marina Rebello
Andrade, 0.00 / 10001679, Mario Victor Luz e Silva de Carvalho, 4.79 / 10001823, Mirna Grace
Castelo Branco de Lima, 5.80 / 10000688, Othavio Cardoso de Melo, 5.00 / 10002832, Patricia
Caldas Meneses Pires Ferreira, 2.99 / 10000012, Paulo Andre Albuquerque Bezerra, 5.69 /
10000453, Paulo Cesar Morais Pinheiro, 7.05 / 10004246, Paulo Marcelo Memoria Barbosa, 4.78
/ 10002523, Paulo Rochelle Andrade Moita, 3.69 / 10001372, Rafael Lessa Costa Barboza, 3.98 /
10002864, Rafael Lima da Costa, 6.68 / 10000383, Rafael Melo Carneiro, 5.82 / 10000091,
Raimundo Nonato de Carvalho Reis Neto, 5.51 / 10002382, Regiane Sousa de Carvalho, 3.51 /
10003270, Ricardo Cesar Oliveira Occhi, 3.87 / 10001183, Ricardo Jose Bezerra de Mello
Loureiro Amorim, 3.91 / 10002550, Roberta Simoes Nascimento, 5.61 / 10000069, Roberto
Mizuki Dias dos Santos, 6.55 / 10002230, Rodrigo Silva Gouveia, 5.03 / 10000139, Romulo
Macedo Bastos, 4.59 / 10003442, Sostenes Camilo Magalhaes Costa, 4.33 / 10000523, Stefan
Oliveira Ladislau, 3.64 / 10001263, Tarso Rodrigues Proença, 5.32 / 10000914, Tatiana Claudia
Santos Aquino, 5.99 / 10002787, Thiago Aguiar de Carvalho, 3.36 / 10000024, Thyago Ribeiro
Soares, 0.00 / 10000392, Tiago Bacelar Aguiar Carvalho, 3.83 / 10000833, Tiago Caetano de
Souza, 0.00 / 10002889, Tiago Marcal Lima, 4.60 / 10000818, Valdenice Correia Madureira, 4.24
/ 10000210, Vanessa Pinheiro Nunes, 5.06 / 10002884, Victor Emmanuel Cordeiro Lima, 5.75 /
10000506, Virginia Gomes de Moura, 3.41 / 10000816, Yury Rufino Queiroz, 5.07.
1.1 Resultado provisório na prova subjetiva dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e
nota provisória na prova subjetiva.
10000760, Antonio Lincoln Andrade Nogueira, 5.12 / 10002967, Fernando Gaburri de Souza
Lima, 3.62 / 10002711, Katia Gomes de Araujo, 4.04 / 10000449, Ruthenio Prado Brito Bastos
Filho, 3.39 / 10000779, Yuri Michael Pereira Costa, 6.57.
1.2 Resultado provisório na prova subjetiva dos candidatos sub judice, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova
subjetiva.
10001087, David Mourao Guimaraes de Morais Meneses, 6.80 / 10001673, Luiz Filipe de Araujo
Ribeiro, 5.09 / 10002883, Marielle Rissanne Guerra Viana, 5.86.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova subjetiva avaliada e aos espelhos de avaliação,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório na prova subjetiva, das 9 horas do dia
12 de julho de 2008 às 18 horas do dia 13 de julho de 2008, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pgepi2008, por meio
do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da
prova subjetiva avaliada e do espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax , via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo
e/ou em desacordo com o Edital n.º 1 – PGE/PI, de 13 de fevereiro de 2008, publicado no Diário
Oficial do Estado do Piauí, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova subjetiva e a convocação para a prova prática serão publicados no
Diário Oficial do Estado do Piauí e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgepi2008, na data provável de 22 de julho de 2008.
3.2 A prova prática será realizada na data provável de 27 de julho de 2008.

PLÍNIO CLÊRTON FILHO
Procurador Geral do Estado do Piauí